
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2017년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 농촌육성사업지원기금

① 기금설치 개요

영주시농촌육성사업지원기금 설치 및 운용조례 제3조(1) 설치근거 : 

(2) 설치목적 : 농업인의 소득증대와 생산기반조성사업 지원에 필요한 자금 확보

(3) 설치년도 : 2009년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표          : 농촌육성 사업에 필요한 자금을 융자지원하여 주민소득 증대

농업인의 생산기반 조성사업의 성공적인 수행 도모

(2) 2017년도 기금사업 개요   : 조례에 정한 기금 조성액 2억원을 영주시 출연금으로 확보

기금 확보 후 농가당 3천만원이내에서 융자 실행

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)  ○ 연도말 기금 조성액

(단위 : 천원)  ○ 기금 총 조성규모

자치단체 출연금, 이자수입, 기금운용수입금, 기타수입금 등 (2) 재원조성  : 

지원금액 - 농가당 3천만원까지 (3) 지원기준  : 

상환조건 - 2년 거치 3년 균분상환

이율 - 1.0%

 (4) 지원대상  : 영주시 관내 거주 농림축산업 등에 2년 이상 종사자 중 상환능력이 있는 자

2016년도 말 

 조성액 ⓐ

2017년도 조성계획 2017년도 말 

 조성액ⓔ =

 ⓓ + ⓐ

비    고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

1,134,109 428,025 300,000 128,025 1,262,134

2017년도 말 

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ

지역개발채권

미상환잔액 ⓒ
총 조성규모
ⓓ=ⓐ+ⓑ-ⓒ

1,262,134 698,080 0 1,960,214



회계연도 : 2017년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 농촌육성사업지원기금

2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수     입     계     획 지     출     계     획

항     목 수입액 전년도수입액 증 감 항     목 지출액 전년도지출액 증 감

합  계 1,562,134 1,434,109 128,025 합  계 1,562,134 1,434,109 128,025

전 입 금 200,000 200,000 0 비융자성사업비 0 0 0

보 조 금 0 0 0 융자성사업비 300,000 300,000 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 216,625 145,012 71,613 기 본 경 비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예 탁 금 0 0 0

예 치 금 회 수 1,134,109 1,071,446 62,663 예 치 금 1,262,134 1,134,109 128,025

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 11,400 17,651 △6,251 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2017년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 농촌육성사업지원기금

(단위:천원)② 수입계획

  880,000,000원 * 1.35%

   * 10/12 =

  883,365,350원 * 1.0% *

   2/12 =

  3,365,350원 * 1.0% * 10/12 

=

  645,000원 * 1식 =

  215,980,000원 * 1식 =

  1,134,109,000원 * 1식 =

  200,000,000원 * 1식 =

장․관․항․목 수입액
전년도

수입액
증 감 산 출 내 역

200 세외수입 12,045 19,333 △7,288

210 경상적세외수입 12,045 19,333 △7,288

216 이자수입 12,045 19,333 △7,288

216-01 공공예금이자수입 11,400 17,651 △6,251

  ○기금적립금 이자

    ―정기예금

    ―보통예금

    ―보통예금

216-02 민간융자금회수이
자수입

645 1,682 △1,037

  ○융자금 회수이자

700 보전수입등및내부거래 1,550,089 1,414,776 135,313

710 보전수입등 1,350,089 1,214,776 135,313

713 융자금원금수입 215,980 143,330 72,650

713-01 민간융자금회수수
입

215,980 143,330 72,650

  ○융자금 회수원금

714 예치금회수 1,134,109 1,071,446 62,663

714-01 예치금회수 1,134,109 1,071,446 62,663

  ○예치금 회수

720 내부거래 200,000 200,000 0

721 전입금 200,000 200,000 0

721-03 기타회계전입금 200,000 200,000 0

  ○자치단체 출연금

수  입  합  계 1,562,134 1,434,109 128,025

11,400

 9,900

 1,472

 28

 645

 215,980

 1,134,109

 200,000



(단위:천원)

회계연도 : 2017년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 농촌육성사업지원기금

③ 지출계획

300,000 300,000 0300,000

300,000

1,262,134 1,134,109 128,0251,262,134

1,262,134

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액
 전년도   

지출액
비교증감

농업기술센터 1,562,134 1,434,109 128,025

농업ㆍ농촌 1,562,134 1,434,109 128,025

농촌복지 기반확충 300,000 300,000 0

농가지원(농촌육성사업지원기금) 300,000 300,000 0

농가고소득추진 300,000 300,000 0

501 융자금 300,000 300,000 0

재무활동(농업기술센터) 1,262,134 1,134,109 128,025

보전지출(농촌육성사업지원기금) 1,262,134 1,134,109 128,025

보전지출 1,262,134 1,134,109 128,025

602 예치금 1,262,134 1,134,109 128,025

지   출   합   계 1,562,134 1,434,109 128,025

01  민간융자금

  ○민간융자금(농가당 3천만원 이내)
30,000,000원 * 10명 =

01  예치금

  ○예치금 1,262,134,000원 * 1식 =



(단위:천원)

회계연도 : 2017년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 농촌육성사업지원기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2011년 까지 677,061 600,000 0 0 0 0 1,761 75,300

2012년도 305,606 300,000 0 0 3,767 0 1,839 0

2013년도 363,550 300,000 0 0 59,365 0 4,185 0

2014년도 403,073 200,000 0 0 196,648 0 6,425 0

2015년도 397,256 200,000 0 0 191,252 0 6,004 0

2016년도 362,663 200,000 0 0 145,012 0 17,651 0

2017년도 428,025 200,000 0 0 216,625 0 11,400 0

계 2,937,234 2,000,000 0 0 812,669 0 49,265 75,300



(단위:천원)

회계연도 : 2017년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 농촌육성사업지원기금

연 도 별

집 행 액
잔액
ⓐ-ⓑ계ⓑ

비융자성
사업비

융자성

사업비

인력운영비 

및 기본경비

차입금

원리금상환

예수금

원리금상환
기타지출

2011년 까지 412,000 0 412,000 0 0 0 0 265,061

2012년도 258,000 0 258,000 0 0 0 0 47,606

2013년도 60,000 0 60,000 0 0 0 0 303,550

2014년도 240,000 0 240,000 0 0 0 0 163,073

2015년도 105,100 0 105,100 0 0 0 0 292,156

2016년도 300,000 0 300,000 0 0 0 0 62,663

2017년도 300,000 0 300,000 0 0 0 0 128,025

계 1,675,100 0 1,675,100 0 0 0 0 1,262,134



4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2017년
예산차수 : 본예산
회계구분 : 농촌육성사업지원기금 (단위:천원)

구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2015년도말현재액 2016년도말현재액ⓐ 2017년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

합계 1,071,446 1,134,109 1,262,134 128,025

예치금 소계 1,071,446 1,134,109 1,262,134 128,025

NH농협은행
영주시지부 971,446 1,134,109 1,262,134 128,025

대구은행

영주지점 100,000 0 0 0


